
青山ゆだか市議会だより　N0．46 2022．1

1、　　　　　　よ ���M46 �青山ゆだか市議会だより 

ヽ �� ��発行・青山ゆたか事務所 2022．1 �横手市平和町11－1 

題字・中村昭一 ���電話090－2888－2376・FAXOl82－32－1445 

謹＝新。薯

皆様方には平素より温かいご指導とご鞭盤を賜りまして、厚く御礼を申し上げます。

本年も相変わらぬご支援とご協力を下さいますよう何卒、宜しくお願い申し上げます。 圏四
‡∴∵－＿亀

先ずもって、今回の市議会議員選挙に於いて青山ゆたか議員は皆様方の格別など支持によりまして

見事に4回目の当選を果たすことができました。皆様方に対しまして衷心より深く御礼を申し上げます。

さて、地域社会に於いては、ご承知のように少子高齢化や人口流出の現象が著しく、益々深刻になっ

ております。

青山ゆたか議員には、こうした状況を踏まえて「チーム横手市議会」の中核となって持続可能な活

気のあるまちづくりの構築のために取り組んでほしいと思います。とりわけ、市政の重点施策になっ

ている若者の地元定住の増強、交流人口や関係人口の拡大などの事業推進に当たってはスピード感を

以って着実に執行するために、鋭意尽力するようにお願い致します。

最後に、皆様方のご多幸とご健勝をお祈り致しまして年頭のご挨拶と致します。

市議会議員高山ゆたか

あけましておめでとうございます。新しい年をいかがお迎えでしょうか。

引き続き、市政の場で働く機会を頂きました。4期日も全力で取り組みます。 d曇ら
「我以外皆師」（われ以外、みな師）。歴史小説家の吉Iii英治の著書に登場する言葉ですが、私は仙台

での会社員時代に、上司の座右の銘としてこの言葉を知りました。

人は歳を重ねるにつれ、知識や経験が増える一方で先入観が強くなっていきがちです。しかし、目

まぐるしく変わる社会において思い込みを捨て、誰からも、どんなものからも学ぶ姿勢が求められます。

議員活動も13年目に入りました。周りに対して謙虚Iこ学ぶ簡単なようで難しいことですが、常にそ

れを心がけながら日々を過ごして参りたいと思います。

本年も変わらぬご指導、ご支援をよろしくお願い申し上げます。

フェイスブック：青山豊（yutakaaoyama）


